ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

Русское географическое общество (Калининградское отделение)

Музей Мирового Океана

Уважаемые господа!

С 9 по 10 сентября 2013 г. в БФУ им. И. Канта состоится Международная

научная конференция «Глобальная тектоника и океанизация Земли»
посвященная вопросам роли глобальной тектоники в океанизации Земли и
возникновении чрезвычайных ситуаций на морских побережьях.

Основные темы конференции:
1. Нерешенные проблемы тектоники плит.
2. Катархейская и кайнозойская эпохи глобального вулканизма.
3. Формирование астеносферы под секторами будущих океанов в

фанерозое.
4. Мелководные осадки на дне глубоководных котловин –

свидетельства грандиозных опусканий земной коры океанических областей в
кайнозое.

5. Процессы дегидратации и разуплотнения астеносферы в ходе
океанизации Земли.

6. Фотолитическая диссипация Земной гидросферы в геологической
истории.

7. Оценка риска повышения глобального уровня Мирового океана и
роль эндогенных поступлений воды.

Приглашаем Вас принять участие в конференции. Оргкомитет

планирует опубликовать тезисы и доклады конференции. В связи с этим
просим до 31 марта 2013 года сообщить о своем участии и до 15 июня
выслать тезисы Вашего доклада по адресу: VOrlenok@kantiana.ru

Вопросы размещения и программа конференции будут включены в
следующее письмо – рассылку.

С уважением,

Оргкомитет конференции

mailto:VOrlenok@kantiana.ru